
JULGAMENTO DO PROCESSO SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA

PSI Nº. 011/2019

JOSELENE  GONÇALVES  DO  NASCIMENTO  CUNHA,  Secretária  de

Administração de Itapoá –SC.,  no uso de suas atribuições legais, e em con-

formidade com o art. 181, parágrafo segundo, inciso I, da Lei Complementar

044/2014:

Resolve:

ACATAR o relatório final da Comissão instituída e nomeada através da

Portaria nº. 5.164/2019, considerando: 

1. Leis municipais nºs: 44/2014, 811/2018 e 887/2019

2. Parecer final da Comissão instituída pelo Decreto nº 5.164/2019;

3. Parecer nº 14/2019 do Conselho Municipal de Educação conforme páginas nºs: 119 e 

120 do referido processo; 

DETERMINA:

 Enquadramento dos referidos professores conforme relatório final da Comissão, páginas 

nºs:112 e 113. 

 Encaminha-se cópia do relatório final para a Secretaria Municipal de Educação para as devi-

das providências.

  Itapoá (SC), 17 de outubro de 2019.

JOSELENE GONÇALVES DO NASCIMENTO CUNHA
              Secretária de Administração


